СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № ПРОЕКТ
От            .2021г.
О передаче муниципального недвижимого
имущества в собственность муниципального района
«Солнцевский район» Курской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами: от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Курской области от 23 августа 2016 г. № 57-ЗКО «О закреплении за сельскими поселениями Курской области отдельных вопросов местного значения», Уставом муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области, в связи с передачей полномочий по решению вопроса местного значения по водоснабжению населения от сельских поселений на уровень муниципального района, Собрание Депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1.Передать недвижимое имущество муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области в соответствии с приложением №1 для осуществления полномочий муниципального района по водоснабжению населения.

2. Утвердить форму передаточного акта недвижимого имущества, согласно приложению №2.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания
.
Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района

            Л.В.Денисова
Глава Шумаковского сельсовета

Солнцевского района

                    И.Н.Горностаева
Приложение №1

к решению Собрания Депутатов Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области
От      августа 2021  г. №
Перечень недвижимого имущества  передаваемого в собственность муниципального района
«Солнцевский район» Курской области
	N п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества (кв.м)
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества , руб.
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества

	1
	Водопроводная сеть по ул.Привокзальная в с.Шумаково Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области (2 этап)
	Курская область Солнцевский район, с.Шумаково, ул.1-я Привокзальная
	46:22:170108:417
	811 м
	1 527 142,29
	Не определена

	ИТОГО

	1 527 142,29

Приложение №2
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

Курская область Солнцевский район

с. Шумаково                                                                                                   2021г.
Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области, в лице Главы Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области Горностаевой Ирины Николаевны, действующей на основании Устава , именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны и Администрация Солнцевского района Курской области, в лице Главы Солнцевского района Курской области Енютина Геннадия Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем.

1. Ссудодатель в соответствии с актом о передаче в собственность муниципального имущества от ____________ 2020 г., (далее - акт) передал, а Ссудополучатель принял недвижимое имущество в соответствии с приложением.
2. В соответствии с настоящим актом Ссудодатель передал Ссудополучателю указанное Имущество в том состоянии, как оно есть на день подписания настоящего акта.
3. Ссудополучатель принял от Ссудодателя указанное Имущество в таком виде, как оно есть на день подписания настоящего акта.
4. Настоящим актом каждая из сторон по Договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, у сторон нет друг к другу претензий по существу акта.
5. Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах для передачи каждой из сторон указанного акта.
	Ссудодатель
Администрация Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

Адрес: 306110, Курская область, Солнцевский район, с. Шумаково, ул. Садовая, д.4
ИНН 4622000437, КПП  462201001,

УФК по Курской области (Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области ),

в Отделении Курск г. Курск

тел/факс : 8 (47154) 3-26-16
Глава  Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

_______________И.Н.Горностаева

	          Ссудополучатель
Администрация  Солнцевского района
Курской области

Адрес:306120, Курская область,

п.Солнцево, ул.Ленина,д.44

ИНН 4622902153 КПП 462201001

ОГРН 1054616009910

Глава Солнцевского района
Курской области

________________ Г.Д.Енютин

Приложение №1

к акту

От      августа 2021  г. №
Перечень недвижимого имущества  передаваемого в собственность муниципального района

«Солнцевский район» Курской области

	N п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества (кв.м)
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества , руб.
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества

	1
	Водопроводная сеть по ул.Привокзальная в с.Шумаково Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области (2 этап)
	Курская область Солнцевский район, с.Шумаково, ул.1-я Привокзальная
	46:22:170108:417
	811 м
	1 527 142,29
	Не определена

	ИТОГО

	1 527 142,29